2

[bookmark: _Hlk138667902]Об утверждении размера стоимости услуг,
[bookmark: _Hlk138665579]предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела, согласно гарантированному перечню услуг
по погребению на территории Яковлевского городского округа

	В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона
от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2023 года
№ 119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», Уставом Яковлевского городского округа, администрация Яковлевского городского округа п о с т а н о в л я е т:
	1.Утвердить размер стоимости услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, регламентированному статьями 9, 12 Федерального закона
от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
(приложение № 1, № 2).
	2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 февраля 2023 года.
[bookmark: _Hlk138671065]3.МБУ «Управление цифрового развития Яковлевского городского округа» (Бабанин М.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Яковлевского городского округа.
	4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         на заместителя главы администрации Яковлевского городского округа по ЖКХ
и благоустройству – руководителя управления по реализации жилищных программ и системам жизнеобеспечения Голубцова В.В.

         Глава администрации
Яковлевского городского округа	                                                  О.А. Медведев

	[bookmark: _Hlk92796069][bookmark: _Hlk138667941]Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением администрации Яковлевского городского округа
от ___________2023 года
№ ___________

[bookmark: _Hlk138669079]Цены на гарантированный перечень услуг по погребению, регламентированный статьей 9 Федерального закона от 12 января
1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	[bookmark: _Hlk138669366]№ п/п
	                       Наименование услуг
	Ед.изм.
	Цена услуги

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	руб.
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба
и других предметов, необходимых для погребения
	руб.
	2162,38

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	руб.
	858,14

	4
	Погребение (размер могилы 2,0 x 1,0 x 1,5)
	руб.
	4772,96

	Всего стоимость услуг по гарантированному перечню
	руб.
	7793,48

Директор МКУ «Управление жизнеобеспечения и развития Яковлевского городского округа»

В.И. Власенко

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением администрации Яковлевского городского округа
от ___________2023 года
№ ___________

Цены на гарантированный перечень услуг по погребению, регламентированный статьей 12 Федерального закона от 12 января
1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	№ п/п
	                       Наименование услуг
	Ед.изм.
	Цена услуги

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	руб.
	бесплатно

	2.
	Облачение тела
	руб.
	428,02

	3.
	Предоставление гроба
	руб.
	1734,36

	4.
	Перевозка умершего на кладбище
	руб.
	858,14

	5.
	Погребение (размер могилы 2,0 x 1,0 x 1,5)
	руб.
	4772,96

	Всего стоимость услуг по гарантированному перечню
	руб.
	7793,48

	Директор МКУ «Управление жизнеобеспечения и развития Яковлевского городского округа»

В.И. Власенко